
MĚSTSKÝ ÚŘAD KOSTELEC NAD ORLICÍ 

stavební úřad – životní prostředí 
 

Palackého náměstí 38 
517 41 Kostelec nad Orlicí 

E: epodatelna@muko.cz 
W: www.kostelecno.cz 

IČO: 00274968 
DS: aj5bhbi 

strana 
1/3 

 

Vaše č.j.:   

DLE ROZDĚLOVNÍKU 

Naše č.j.: MUKO-29414/2021-L  
Spisová značka: 1525/2019  
Vyřizuje: Bc. Lucie Lédrová  
Kontakt: 725 082 583, lledrova@muko.cz  
Sp. znak, sk. režim: 325.1, A/10  
Datum: 03.08.2021  
 

 

U S N E S E N Í  
 
 

Městský úřad Kostelec nad Orlicí, stavební úřad – životní prostředí, jako věcně příslušný silniční 
správní úřad a speciální stavební úřad podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích v platném znění (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“) jako 
speciální stavební úřad pro stavby silnic, místních komunikací a veřejně přístupných účelových 
komunikací podle § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu, ve znění jeho pozdějších předpisů a novel (dále jen „stavební zákon“) a jako místně příslušný 
podle § 11 zákona č. 500/2004 Sb., ve znění jeho pozdějších předpisů a novel (dále jen „správní řád“), 
rozhodl ve věci následovně:  
 

podle ustanovení § 28 odst. 1 správního řádu není 
 
 

pan Zdeněk Beneš, nar. 20.06.1944, 
Jiřího z Poděbrad 156, Borohrádek 

 
 

ú č a s t n í k e m  ř í z e n í  
 
 

ve věci žádosti Města Borohrádek, IČO 002 74 739, se sídlem Husova 240, Borohrádek, 
zastoupeného společností M-PROJEKCE s.r.o., IČO 050 61 415, se sídlem Resslova 956/13, Hradec 
Králové, o dodatečné povolení stavby „chodník podél silnice I/36 + přechodové místo na silnici 
I/36 + chodník podél silnice II/305“ na poz.č.parc. 908/1 (ostatní plocha – silnice), 908/5 (ostatní 
plocha – silnice), 902/28 (ostatní plocha – jiná plocha), 902/15 (ostatní plocha – silnice), v obci a kat. 
území Borohrádek. 
 
 

O d ů v o d n ě n í :  
 
 

Dne 01.03.2019 podal žadatel, Město Borohrádek, IČO 002 74 739, se sídlem Husova 240, 
Borohrádek, zastoupený společností M-PROJEKCE s.r.o., IČO 050 61 415, se sídlem Resslova 
956/13, Hradec Králové žádost o dodatečné povolení stavby „chodník podél silnice I/36 + 
přechodové místo na silnici I/36 + chodník podél silnice II/305“ na poz.č.parc. 908/1 (ostatní 
plocha – silnice), 908/5 (ostatní plocha – silnice), 902/3 (ostatní plocha – silnice), 902/15 (ostatní 
plocha – silnice), v obci a kat. území Borohrádek. 
 

Speciální stavební úřad usnesením ze dne 17.07.2019 pod č.j. MUKO-18534/2019-L, řízení o výše 
uvedené žádosti přerušil a výzvou dle § 111 odst. 3 stavebního zákona s použitím ustanovení § 45 
odst. 2 správního řádu, vyzval žadatele k odstranění nedostatků žádosti (výzva ze dne 17.07.2019 
pod č.j. MUKO-18536/2019-L). S tím, že odstranění uvedených skutečností oznámí žadatel písemně 
nebo ústně do protokolu (doložením požadovaných dokladů) nejpozději ve stanovené lhůtě tj. do 
31.10.2019. Dané lhůty k doplnění žádosti byly několikrát příslušnými usneseními prodlužovány. 
Žádost byla doplněna dne 05.02.2021. 
 

Opatřením ze dne 06.05.2021 pod č.j. MUKO-16522/2021-L, oznámil speciální stavební úřad v 
souladu s ustanovením § 129 odst. 2 stavebního zákona s použitím ustanovení § 112 stavebního 
zákona a § 47 správního řádu všem známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům zahájení řízení 
o podané žádosti o dodatečné povolení výše uvedené stavby a současně ve smyslu ustanovení § 129 
odst. 2 stavebního zákona nařídil ústní jednání o předložené žádosti spojené s místním šetřením, 
které se konalo dne 04.06.2021.  
 

mailto:podatelna@muko.cz


 

 

 

Číslo jednací: MUKO-29414/2021-L 
strana 

2/3 

 

Ve smyslu ustanovení § 109 stavebního zákona stanovil speciální stavební úřad okruh účastníků 
řízení, do kterého zahrnul i vlastníky sousedního poz.č.parc. st. 336, jehož součástí je objekt čp. 156 
v obci a kat. území Borohrádek. Všichni účastnicí řízení byli v den odeslání daného oznámení o 
zahájení řízení ověřeny v informačním systému základních registrů (ISZR). Bohužel dne 11.05.2021 
se od doručovatele poštovních služeb (Česká pošta s.p.) vrátila zásilka adresována panu Zdeňku 
Benešovi s informací, že adresát zemřel. Speciální stavební úřad dodatečným dotazem na evidenci 
obyvatel zjistil, že pan Zdeněk Beneš zemřel dne 18.03.2021. 
 
 

Speciální stavební úřad dne 03.08.2021 z výpisu z katastru nemovitostí LV č. 201 pro obec a kat. 
území Borohrádek zjistil, že spoluvlastnický podíl po výše uvedeném zdědil druhý spoluvlastník paní 
Dagmar Tomanová, bytem T. G. Masaryka 956, Týniště nad Orlicí, která již mezi účastníky daného 
řízení zařazena je. Daná skutečnost vyplývá z uvedeného textu na daném výpisu z katastru 
nemovitostí „Usnesení soudu o dědictví Okresní soud v Rychnově nad Kněžnou 7 D-394/2021 -46 ze 
dne 15.07.2021. Právní moc ke dni 15.07.2021. Právní účinky zápisu k okamžiku 20.07.2021 
08:19:40. Zápis proveden dne 30.07.2021“. 
 
 

S ohledem na výše uvedené bylo tímto usnesením rozhodnuto o zúžení okruhu účastníků řízení o 
dodatečném povolení stavby. 
 
 

Účastníci řízení dle § 109 stavebního zákona a § 27 správního řádu jsou o této skutečnosti ve smyslu 
ustanovení § 28 odst. 1 správního řádu vyrozuměni zasláním stejnopisu tohoto usnesení. 
 
 

P o u č e n í  ú č a s t n í k ů :  
 
 

Proti tomuto usnesení může účastník, jemuž se usnesení oznamuje, podat podle ustanovení § 76 
odst. 5 správního řádu odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se usnesení napadá a dále 
namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost usnesení nebo řízení, jež mu předcházelo, ve 
lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje v Hradci Králové (Pivovarské nám. 1245, Hradec Králové) podáním 
učiněným u stavebního úřadu – životního prostředí Městského úřadu v Kostelci nad Orlicí.  
 

Dnem oznámení je den doručení rozhodnutí (v případě nedoručení je tímto dnem, den vložení 
poštovní zásilky obsahující rozhodnutí, do domovní schránky /písemnost se po uplynutí 10 dnů vloží 
do domovní schránky/), přičemž lhůta se počítá až od následujícího dne po oznámení (doručení). 
 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu 
a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 
odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je podle § 82 
odst. 1 správního řádu nepřípustné. 
 

V souladu s § 28 odst. 2 správního řádu osoba, o níž bylo rozhodnuto, že není účastníkem, podala 
proti tomuto usnesení odvolání, jemuž bylo vyhověno, a mezitím zmeškala úkon, který by jako 
účastník mohla učinit, je oprávněna tento úkon učinit do 15 dnů od oznámení rozhodnutí o odvolání. 
 

 
 
 
 
 
Bc.  Luc ie LÉDROVÁ  
oprávněná úřední osoba 
vedoucí stavebního úřadu – životního prostředí 
 

 

 

 

 
 
 
 
 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-29414/2021-L 
strana 

3/3 

 

ROZDĚLOVNÍK: 
 

Účastník řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu: 
doručováno veřejnou vyhláškou dle § 25 správního řádu 
Pan Zdeněk BENEŠ, Jiřího z Poděbrad 156, BOROHRÁDEK 
 

Ostatní účastníci probíhajícího řízení: 
žadatel – stavebník: 
Město Borohrádek, IČO 00274739, Husova 240, 517 24 BOROHRÁDEK 
z a s t o u p e n  n a  z á k l a d ě  p l n é  m o c i  
společností M-PROJEKCE s.r.o., IČO 050 61 415, Resslova 956/13, 500 02 HRADEC KRÁLOVÉ 
Bc. Bohumil Pospíšil  
doručovací adresa: M-PROJEKCE s.r.o., IČO 050 61 415, Husova 1697, 530 03 PARDUBICE 
 

vlastníci dotčených pozemků a staveb na nich: 
Město Borohrádek, IČO 00274739, Husova 240, 517 24 BOROHRÁDEK 
Česká republika 
příslušnost hospodařit  s  majetkem státu  
Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 659 93 390, Na Pankráci 546/56, 140 00 PRAHA 4 - Nusle 
 

správci inženýrských sítí: 
AQUA SERVIS a.s., Štemberkova 1094, 516 01 RYCHNOV N. KN. 
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, PRAHA 9 - Libeň 
ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 405 02 DĚČÍN 
GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, BRNO – Zábrdovice (oblast Královéhradecký kraj) 
 

vlastníci sousedních pozemků a staveb na nich: 
poz.č.parc. stavba druh pozemku vlastník 

908/2 - 
ostatní plocha – 
ostatní komunikace 

Město Borohrádek, Husova 240, BOROHRÁDEK 

st. 317 čp. 341 
zastavěná plocha a 
nádvoří 

Paní Lenka PÍČOVÁ, Jiřího z Poděbrad 241, BOROHRÁDEK 

908/1 -  
ostatní plocha - 
silnice 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, PRAHA 4 – Nusle 

st. 330 čp. 350 
zastavěná plocha a 
nádvoří 

Pan Čestmír CHOCHOLA, Jiřího z Poděbrad 250, BOROHRÁDEK 
Paní Blanka CHOCHOLOVÁ, Jiřího z Poděbrad 250, BOROHRÁDEK 

st. 336 čp. 156 
zastavěná plocha a 
nádvoří 

Paní Dagmar TOMANOVÁ, T. G. Masaryka 956, TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 

902/28 - 
ostatní plocha – jiná 
plocha 

Město Borohrádek, Husova 240, BOROHRÁDEK 

902/3 - 
ostatní plocha – 
silnice 

Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, HRADEC KRÁLOVÉ, 
kde hospodaření se svěřeným majetkem kraje má 
Správa silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská 59/23, HRADEC 
KRÁLOVÉ 

604/2 - trvalý travní porost 

Pan Pavel KRÁLÍČEK, Jiřího z Poděbrad 559, BOROHRÁDEK 
st. 870 čp. 559 

zastavěná plocha a 
nádvoří 

604/3 - zahrada 
Pan Ladislav HORÁK, Jiřího z Poděbrad 129, BOROHRÁDEK 
Paní Jana HORÁKOVÁ, Jiřího z Poděbrad 129, BOROHRÁDEK st. 547/1 čp. 129 

zastavěná plocha a 
nádvoří 

604/8  trvalý travní porost 

Paní Olga BOZKOVÁ, Jiřího z Poděbrad 470, BOROHRÁDEK st. 709 čp. 470 
zastavěná plocha a 
nádvoří 

604/4 - trvalý travní porost 

604/5  trvalý travní porost 

Paní Sandra VONDRÁKOVÁ, Kladenská 66/93, PRAHA 6 - Vokovice 
st. 708 čp. 471 

zastavěná plocha a 
nádvoří 

 

 
 

Vypraveno dne: 04.08.2021 
 
 

 

UID: muksvp21v008hi 
Počet listů: 2 
Počet příloh: 0 
Počet listů/svazků příloh: 0/0 


		2021-08-04T12:02:38+0200




